Resposta ao Requerimento nº 1784/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre obras na rua Campos Salles no Jardim América II.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 7 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.l. nº 1185/2022-DAI/SG Em 28 de setembro de 2022

DO: Departamentode Assuntos Institucionais [Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº1784/2022 (Proc. Administrativo nº

22903/2022).

Senhor Secretário,

ds Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,
PAÇO MU Z PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1784/2022

Requer informações sobre Obras na Rua

Campos Salles no Jardim América 2

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição do

Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

nos seguintes termos:

Conforme a resposta do Requerimento nº 1511/2022, estava em

monitoramento e agora devido as fortes chuvas que se iniciam colocando grandes

riscos para os transeuntes que passam pelo local, conforme foto em anexo.

1. A prefeitura tem previsão de término das obras para o muro da Rua

Campos Salles, no Bairro Jardim América 2?

     TEREA

acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:T019-605V-DS4Z2-GJOH

nº1784/2022-Processo4707/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporALECIOCAU:33365445803em19/09/2022às14:32:34,epodeconteroutrasassinaturas.Para

veroarquivooriginalea(s)assinatura(s)

Requerimento

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4707/2022

&

oOT<z>Luaond<aOz>=<nó<=<LÕ

ESTADO DE SÃO PAULO

Bled'seimeuisseseno1sjuooa

pod9“pe:zg:b|Sezz0c/60/GLts€

-6LOL:9A2y9EauuojuiaJESMUSNE/SOjuStuNDOp/SOyuIeneIetueo/1Q'LuOO-wWeIsIS-e|nsuoa)dyuyasseoe(s)eineuisse(s)eajeuibiooanbueo194

08SPPS9EECE:NVOOIDITVJ0dSjusuieybipopeuisse10)ojusuindo)
P91832202/20240SSS901d-ZTZOZ/PBALoUQuewnanbay

19 de setembro de 2022.inhos,Val

z

ALÉCIO CAUAUTORIA

2de2áginaP
SPdencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhosto, nº 59 - ResnaSchiavi

PABX:(19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

ônioRua ÂngeloAnt

PREFEITURA DE

“5 VALINHOS

REQUERIMENTO 1784/2022 do Vereador ALECIO CAU - PA 22903/2022:

AO SR. SECRETARIO DE SERVICOS PUBLICOS:

Conformea respostado Requerimento1511/2022, estava em monitoramento e agora
devido às fortes chuvas que se iniciam colocando grandes riscos para os transeuntes

que passam pelo local, conformefoto anexo.

A Prefeitura tem previsão de termino das obras para o muro da Rua CamposSalles, no

Bairro Jardim América 2?

Resp.:. Segundo consta o requerimento citado, 1511/2022 foi respondido pelo
DAEV, vez que utiliza a referida área. Solicitamos encaminhar a aquele

Departamentopara a continuidade da resposta.

DM, 3 de outubro de 2022

   ato Magalhaes Pena de Castro Oscar A. Beseggio

Encarregado de Manutenção Diretor Depto. de Manutenção

a Emza AR deAe PREFEITURA DEasE VALINHOS
REF. CI Nº 1185/2022 - DAI/SG — REQ. Nº 1784/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS—SG

Encaminho o presente com as informações retro prestadas pelo DM/SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 03 de outubro de 2022.

ENGº MARIO IVO e
SECRETÁRIO DA Lee

CREA 5060187117
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GFHV247S6SU5G8WS
		2022-10-07T16:32:57-0300

		2022-10-07T16:32:57-0300

		2022-10-07T16:32:57-0300

		2022-10-07T16:32:57-0300

		2022-10-07T16:32:57-0300

		2022-10-07T16:32:57-0300